药监教技〔2025〕80 号

关于开展 2025年化妆品网络公益培训的通知

各有关单位：

根据国家药监局 2025年“全国药品安全宣传周”工作安排，为促进公众用妆安全和

产业高质量发展，国家药监局高级研修学院会同化妆品监管司于 2025年 9月 2日在线

上开展 2025年化妆品网络公益培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2025年 9月 2日

二、培训内容

（一）网售化妆品监管情况和安全提示指南；

（二）化妆品主要风险来源与不良反应。

三、培训对象

（一）化妆品消费者；

（二）化妆品注册人、备案人和化妆品生产经营企业、电子商务平台负责化妆品质

量安全的相关管理、技术人员；

（三）化妆品监管人员以及安徽省临泉县、砀山县市场监督管理局和江西省赣州市

章贡区人民政府从事化妆品监管相关工作人员。

四、培训方式

（ 一 ） 网 站 学 习 。 请 访 问 国 家 药 品 监 督 管 理 局 高 级 研 修 学 院 网 站

（www.nmpaied.org.cn），点击“2025年化妆品网络公益培训”，或直接访问国家药品安全

专业技术人员培训网（www.nmpaied.com），按照提示完成注册后，即可选择相应课程进

行学习。

（二）手机 APP学习。扫描下方二维码安装“食药专技培训”APP，注册并登录后，

于化妆品分类下选择“2025年化妆品监管网络公益培训”，即可进行学习。

五、其他事项

（一）本次公益培训不收取任何费用。培训中涉及和展示的所有课件，全部知识产

权及其他相关权利均归属于国家药品监督管理局高级研修学院所有。未经我院许可，任

何主体不得以任何方式传播、复制发布、发表，违者将依法追究责任。

（二）联系电话

1．教学咨询 曹老师 010-63360839

2．网络技术咨询 服务支持 4000101883

3．咨询监督电话：4009001916

国家药品监督管理局高级研修学院

2025年 8月 29日